



CO SŁYCHAĆ W SZKOŁACH



OLIWIA RATAJSKA LAUREATKĄ KONKURSU „LIST DO TATY”



fot. Bartosz Górski -
„Kurier Ostrowski”

Rola ojca w życiu dziecka jest niezastąpiona. Wiedzą o tym także Martyna Nieruchalska i Oliwia Ratajska - uczennice klasy VI Szkoły Podstawowej z Oddziałem Przedшкоlnym w Kaliszkowicach Kaliskich, które wzięły udział w konkursie literackim „List do taty”. List Oliwii był tak wzruszający, że został wybrany

przez komisję spośród 140 prac nadesłanych na konkurs przez uczniów z dziesięciu szkół z powiatu: ostrzeszowskiego, ostrowskiego, kępińskiego i krotoszyńskiego. **Tym samym Oliwia została laureatką etapu okręgowego 5. edycji tego literackiego konkursu, organizowanego przez Komisję Rodziny,**

Polityki Senioralnej i Społecznej Senatu RP oraz zespół Tato.Net Fundacji im. św. Cyryla i Metodego.

W piątek, 13 września, podczas uroczystości wręczenia nagród w klubie „Dom Polski Sanacja” w Ostrowie Wlkp. Oliwia z rąk senatora Łukasza Mikołajczyka odebrała główną

nagrodę. Teraz dziewczynka z rodzicami pojedzie do Warszawy do Senatu i Sejmu RP oraz do Centrum Nauki Mikołaja Kopernika, a jej praca będzie oceniana w ogólnopolskim finale konkursu, podczas którego

wyłonione zostaną trzy najlepsze wypracowania spośród laureatów etapów okręgowych z całej Polski. Oficjalne ogłoszenie wyników nastąpi 25 września na spotkaniu finalistów w Senacie RP. Gratulujemy i trzymamy kciuki!

KR

Podczas spotkania w Ostrowie 13 września senator Mikołajczyk wręczał także dyplomy i nagrody wyróżnionym uczestnikom konkursu, wśród nich znalazły się uczennice ze szkół z naszego powiatu: Amelia Domagalska - SP w Grabowie nad Prosną, Nina Cichosz - SP w Kuźnicy Grabow-

skiej, Katarzyna Baś - SP w Kraszewicach i Agata Przybylak - SP w Strzyżewie (wprawdzie powiat ostrowski, ale parafia Kotłów, pow. ostrzeszowski). Im również gratulujemy! (red.)



OGÓLNOPOLSKA AKCJA SPRZĄTANIA POLSKICH LASÓW



Oczywiście harcerze nie mogli pozostać obojętni na apel pana prezydenta, który wraz z małżonką patronuje tej akcji i to nie tylko w teorii - para prezydencka nie wstydziła się wziąć worków i sprzątać śmieci w lesie, a to bardzo dobry przykład.

Drużyny z Bukownicy, Mikstaciu, Ostrzeszowa, które należą do 1. Szczepu ZHP Ziemi Mikstackiej im. Powstańców Wlkp. wraz z komendantem Hufca Ziemi Ostrzeszowskiej, ochotczo podjęły służbę Polsce, bo harcerstwo to służba Polsce.

Sprzątałimy teren Nadleśnictwa Przedborów u leśniczego Stanisława Pokusy w Leśnictwie Przytocznica. Nasi harcerze są wprawieni w takich akcjach, bo minimum pięć razy w roku sprzątamy lasy państwowe. Oczywiście i tym razem „brudasy” nie zawiodły i mieliśmy co robić. Mamy nadzieję, że niedługo wprowadzone zostaną tak wysokie kary za wywóz i wyrzucanie śmieci, że bałaganiarzom odechce się wywózki odpadów do lasu czy na inne nielegalne wysypiska.

Oczywiście po sprzątaniu obowiązkowo musiało być ognisko z kiełbaskami, które po pracy na świeżym powietrzu smakowały wyśmienicie.

Dziękujemy harcerzom z 1. Szczepu ZHP Ziemi Mikstackiej oraz ich rodzicom, którzy nam pomagali, za wykonanie dobrej roboty.

Pozdrawiamy serdecznie i zapraszamy do naszych drużyn - nr kon-

taktowy - 607 133 709 - dotyczy drużyn w Ostrzeszowie, Mikstaciu i Bukownicy.

Czuwaj!

Zespół promocji 1. Szczepu ZHP Ziemi Mikstackiej im. Powstańców Wlkp
Fot. dh Mirosław Narloch



SZTANDAR DLA „JEDYNKI”



Szkoła Podstawowa nr 1 im. Henryka Sienkiewicza w Ostrzeszowie to placówka z bogatą historią i tradycją. Powołana do życia jako jedna z 1000 szkół na Tysiąclecie Państwa Polskiego, pierwszych uczniów przy ulicy Łąkowej powitała 25 października 1964 roku, pierwotnie nosząca imię gen. Karola Świerczewskiego. Natomiast 31 maja 1996 roku szkole nadano imię Henryka Sienkiewicza. Gośćmi honorowymi tej uroczystości byli wówczas: Juliusz Sienkiewicz - wnuk pisarza, Bronisław Cybulski - administrator majątku w Oblęgorzu w czasie okupacji, oraz kustosz Muzeum Literackiego Henryka Sienkiewicza - Ignacy Moś. W tym uroczystym dniu została odsłonięta tablica (z ufundowaną przez Ignacego Mosia) z wizerunkiem patrona i jego słowami: „Życie musi być wypełnione szeregiem prac i czynów”. Tablica do dziś widnieje w holu głównym szkoły, wskazując ideały, w duchu których wychowywane są młode pokolenia.

W tym roku, już w październiku, w 55. rocznicę powstania „Jedynki”, szkoła otrzymała sztandar z wizerunkiem swojego patrona. Inicjatywa ta zrodziła się wśród społeczności szkoły i zyskała aprobatę rady rodziców. Przystąpiono do opracowania harmonogramu prac związanych

z przyjęciem sztandaru. Samorząd uczniowski ogłosił konkurs wśród uczniów na projekt sztandaru. Jego rozstrzygnięcie nastąpiło w lutym br. Laureatką została Wiktoria Nowak - uczennica ówczesnej klasy trzeciej gimnazjum. Ustalono, że uroczystość nadania sztandaru szkole będzie miała następujący przebieg:

10.10.2019 r., godz. 10.00 - msza święta dla społeczności szkolnej z poświęceniem sztandaru.

11.10.2019 r., godz. 10.00 - uroczystość przekazania sztandaru szkole w kinie „Piast”

14.10.2019 r. - uroczystość pasowania pierwszoklasistów na ucznia SP nr 1 w obecności sztandaru.

Przyjęcie sztandaru jest czasem wyjątkowym i szczególnym dla żołnierza symbolem ojczyzny i walki o jej niepodległość. Obecnie sztandar szkoły jest wyrazem umiłowania małej ojczyzny i rzetelnej dla niej pracy. Poprzez szacunek dla sztandaru będziemy wyrażali również szacunek dla naszego Patrona.

Społeczność Szkoły
Podstawowej nr 1
im. Henryka Sienkiewicza
w Ostrzeszowie